
     

 
                                            
 

                                                                        
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  

“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 
Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – 
 E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 -  
sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 
 

                                                                                                                
     Prot. n 14267/VIII.1                                                                                                  Trapani, 14/10/2021                                                                                                
                                                                                        

                      
                                           Agli esperti interessati  

                    
                                           Al sito web dell’Istituto  

  
                                                                                  All’Albo   

 
 

              OGGETTO:PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  ESPERTO - Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 per il reclutamento di n. 19 figure di Esperto interno/esterno per l’attuazione delle azioni di 
formazione riferite a progetti di Apprendimento e socialità-  Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo 
Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-  2020 finanziato 
con FSE e FDR.  

 
 

                                               
        AN N U A L I TÁ 2021/2022 

 

Codice progetto10.1.1A-FSEPON-SI-2021-271 
                                               CODICE CUP G96G2100 4810007 

 

Codice progetto  10.2.2A-FSEPON-SI-2021-286 

                                             CODICE CUP  G99J2100 2910007 
                           

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

• Visto l’Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 volto alla realizzazione di percorsi educativi finalizzati 
al potenziamento delle competenze e della socializzazione delle studentesse e degli studenti 



nell'emergenza Covid-19-Programma operativo nazionale (PON e POC) “ per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con  FSE e FDR -Asse I  Istruzione – obiettivi 
specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2; 

 
• Vista la delibera del Collegio docenti n.9 del 19/05/2021 e del Consiglio di Istituto n. 12 del 20/05/2021 

di adesione al progetto PON in oggetto; 
 

• Vista  la nota  autorizzativa  prot. n. AOODGEFID 17521 del 04/06/2021 della proposta progettuale  
presentata da questa Istituzione Scolastica in data 21/05/2021 ; 

• Vista  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
 

• Tenuto conto della normativa di riferimento dei P.O.N 2014/2020;   

• Visto    che l’attività di ampliamento dell’Offerta Formativa è compresa nel PTOF della scuola;  
 

• Visti      i regolamenti CEE sui FSE;  
 

• Visti   i criteri per l’individuazione degli Esperti delibera del Consiglio di Istituto n°  6 del 9 ottobre 
2017;   

 
• Visti i sotto elencati   progetti;  

 
• Vista l’ iscrizione in bilancio prot. n. 10301 del 23/08/2021;  

 
 

RENDE NOTO 
 
Che l’I.I.S.” Rosina Salvo” di Trapani – TPIS031005 è stato formalmente autorizzato ad attuare i seguenti   progetti, 
finanziati  con risorse FSE e FDR:  

 
Progetto Azione 

 
Sottoazione 

 
Stato del 
progetto 

 
10.1.1A-FSEPON-SI-2021-271 10.1.1 10.1.1A Autorizzato 
10.2.2A-FSEPON-SI-2021-
286 

10.2.2 10.2.2A Autorizzato 

 
Tipologia modulo Titolo Progetto Importo 

finanziato 
Interventi per il successo 
scolastico degli studenti 

Successfully € 15.246,00 

Competenze di base Summertime € 80.271,00 

 

 
 
 
CONSIDERATA l’esigenza dell’Istituto di individuare nell’ambito del FSE- PON la figure di  esperto 
interno/esterno per realizzare i percorsi formativi indicati nella tabella precedente,  

  
 

DISPONE 
 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti interni/esterni dei suddetti  Progetti, come di 
seguito riportato: 
 



 
 
           

Riepilogo moduli     10.1.1A-FSEPON-SI-2021-271 
 
or 

Tipologia Modulo Titolo modulo Ore Esperti Punti 
Educazione motoria; 
sport; gioco didattico 

BASKIN 30 1.Barraco R. 15 
15 

Arte; scrittura 
creativa; teatro 

IL TEATRO PER LA 
VITA 

30 1.Garaffa R. 
2.Manuguerra S. 

11 
6 

Musica e Canto SICILINCANTO 30 Corso P.C 
11111111111CCC 

2 
 

Garaffa Rosanna 
 

Riepilogo moduli     10.2.2A-FSEPON-SI-2021-286 
 

Tipologia Modulo Titolo modulo Ore Esperti Punti 
Competenza 
alfabetica 
funzionale 

UNA PAROLA TIRA 
L'ALTRA! 

30 1.Rinaldi R. 
2.Giacomazzo M.C. D. 
3.Barbera P. ( Esp. esterno) 

16 
9 
12 

Competenza 
alfabetica 
funzionale 

BENVENUTI IN 
ITALIA! 

30 1.Joubert N. 20 

Competenza 
multilinguistica 

ENGLISH 
BOOSTER 1 

30 1.Standley A. 9 

Competenza 
multilinguistica 

ENGLISH 
BOOSTER 2 

30 1.Standley A. 9 

Competenza 
multilinguistica 

BEING A BLOGGER 30 1.Polizzi C. 12 

Competenza in 
Scienze, 
T 
cnologie,Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

MATH 1 30 1.Mezzapelle V. M. 14 

Competenza in 
Scienze, 
T cnologie,Ingegneria 
e Matematica 
(STEM) 

MATH 2 30 1.La Luce V. 10 

Competenza in 
Scienze, 
T cnologie,Ingegneria 
e Matematica 
(STEM) 

UN MARE DI 
SCIENZA! 

30 1.Orioles G. 18 

Competenza digitale TINKERING AND 
MAKING 

30   

Competenza digitale DIGITALMENTE 30 1.Catania G.( Esp. esterno ) 
Preparatore certificazioni 
informatiche “Gruppo Ubiqui” 
 
2.Mezzapelle V.M  
 
 

4 
 
 
 

14 

Competenza digitale DIGITAL 
ANIMATION 2D 

30 1.Cudia Canale S. 12 

Competenza 
personale, sociale e 
capacità di 
imparare a 
imparare 

HISTOIRE ESABAC 30 1.Joubert N. 20 



 
 
 
 

Moduli effettuati presso strutture ospitanti 
 

Tipologia Modulo Titolo modulo Ore Esperti Punti 
Competenza in 
materia di 
cittadinanza 

SCHOOL SUMMER 
CAMP 

30 1.United Nations  

Competenza in 
materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

A SCUOLA DI 
PADDLE 

30 1.Tennis e Paddle-Circolo 
Canottieri TP 
Amodeo A. 

 
 
2 

 
Competenza in 
materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

 
BEACH HANDBALL 

30   

Competenza in 
materia di 
consapevolezza ed 
espressione culturale 

VELEGGIANDO 30 1.Lega Navale Italiana 
Maugeri S. 

 
3 

 
 
 
 Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 7 giorni dalla pubblicazione 
della stessa all’albo e al sito internet della scuola, decorsi inutilmente i quali la suddetta graduatoria diventerà 
definitiva. 

 
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Messina 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs L. 39/93) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


